MINISTÉRIO DA SÁUDE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ - UNIFAP
CAMPUS MARCO ZERO

COMUNICADO DA COMISSÃO LOCAL DE ACOMPANHAMENTO E AVALIAÇÃO (CLAA)

A  Comissão  Local  de  Acompanhamento  e  Avaliação  (CLAA)  do  Programa  AFIRMASUS  da
UNIFAP/Campus Marco Zero, no âmbito de sua competência, torna público o  resultado final
para  o  Processo  Seletivo  Simplificado  (PSS)  nas  modalidades  de  alunos  bolsistas,  alunos
voluntários, tutor, co-tutor, preceptor e orientador de serviço, em conformidade com o Edital nº
01/CLAA/UNIFAP/MARCO  ZERO  de  06  de  novembro  de  2025.  Os  critérios  de  aprovação
obedeceram aos itens 4.1 a 4.9 do referido edital.

As classificações estão listadas no quadro abaixo.

ESTUDANTE

Nome Completo CURSO CI ENT NF CLASSIFICAÇÃO BOLSA

Kleyce Fernandes Batista** Fisioterapia 9 9 18 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Ana Melice Almeida De Souza* Enfermagem 8,5 9 17,5 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Ana Clara Gomes Braga*** Fisioterapia 8 9 17 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Kássia Katherine Souza Dos Santos* Enfermagem 8 8,5 16,5 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Dulce Maria Do Espírito Santos** Medicina 8,2 8,3 16,5 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Brena Letícia Lopes Rodrigues* Enfermagem 7,5 9 16,5 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Lara Justinny de Carvalho Santos * Fisioterapia 7 9,5 16,5 CLASSIFICADA
BOLSISTA

Heloise Vitória Costa Pereira* Enfermagem 8,5 9 17,5 CLASSIFICADA
VOLUNTÁRIA

Ana Luísa Tertuliano Nascimento* Enfermagem 7,5 8,5 16 CLASSIFICADA
VOLUNTÁRIA

Adam Kristen Neves De Souza* Enfermagem 8 8 16 CLASSIFICADO
VOLUNTÁRIO

Gustavo Soares De Melo* Enfermagem 8 8 16 CLASSIFICADO
VOLUNTÁRIO

Fernanda Soeiro Barbosa* Ciências biológicas 7,5 8 15,5 CLASSIFICADA
VOLUNTÁRIA

Letícia Vaz Pamphylio* Enfermagem 7 8 15 APROVADA -

Gabriel Feitosa Da Silva* Medicina 7 8 15 APROVADO -

Sabrina Caetano Dos Santos ** Medicina 7,5 7,5 15 APROVADA -

Any Camille Oliveira Costa* Secretariado 7,5 7,5 15 CLASSIFICADA BOLSISTA

Rayssa De Souza Castro* Fisioterapia 8 7 15 APROVADA
-

Luana Beatriz Silva e Silva* Medicina 8,5 6,5 15 APROVADA
-

Ezequiely Cristina Gonçalves Da
Silva* Medicina 7 7,5 14,5 APROVADA

-

Eduardo Rian Souza Rabelo* Farmácia 7 7,5 14,5 APROVADO
-

Loane Medeiros Gualberto* Enfermagem 7 7,5 14,5 APROVADA
-

Thiago Gabriel Barbosa Dos Santos* Medicina 7,5 7 14,5 APROVADO
-

Telma Cristina Dos Santos Santos** Fisioterapia 6 8 14 APROVADA
-

Ana Beatriz Costa Da Silva* Fisioterapia 6,5 7,5 14 APROVADA
-

Roberta Soeiro Barbosa* História 6,5 7,5 14 CLASSIFICADA BOLSISTA

Thais Alves Do Nascimento* Fisioterapia 7 7 14 APROVADA
-

Vitória Cristina Ramos Carvalho* Enfermagem 7,5 6,5 14 APROVADA
-

Arthur Igor Damasceno Da Silva* Engenharia Elétrica 6,5 7 13,5 CLASSIFICADO BOLSISTA

Cleiton Silva Lima Junior* Química 6,5 6,5 13 APROVADO
-

Perciliano Gomes Santos* Letras 6,5 6,5 13 APROVADO
-

Marielly Nicolly Silva Cardoso Enfermagem 8,7 0 8,7 DESCLASSIFICADO -

Adriane Da Costa Ferreira Ciências da
Computação 8,5 0 8,5 DESCLASSIFICADO -

Elilson Gonçalves Ribeiro Jornalismo 8 0 8 DESCLASSIFICADO -

Eliezer Da Silva Ferreira Farmácia 7,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO -
Nayla Lidian Santos Do Nascimento
Nunes Pedagogia 7,5 0 7,5 DESCLASSIFICADO -

Ana Clara De Jesus Penha Farmácia 7 0 7 DESCLASSIFICADO -

Júlia Monteiro Medina Enfermagem 7 0 7 DESCLASSIFICADO -

Karla Raiol De Souza Enfermagem 6,5 0 6,5 DESCLASSIFICADO -

Beatriz Ramos Matos Fisioterapia 6,5 0 6,5 DESCLASSIFICADO -
ORIENTADOR DE SERVIÇO NÍVEL MÉDIO

Nome completo CI ENT NF CLASSIFICAÇÃO
Jaster Viana Sullyvan Junior* 6 8 14 APROVADO

ORIENTADOR DE SERVIÇO NÍVEL SUPERIOR
Dariane Maria Fernandes* 7 8 15 APROVADA

TUTOR
Nelma Nunes da Silva 7 0 7 DESCLASSIFICADA
Samea Marine Pimentel Verga 8 8 16 APROVADA

CO-TUTOR
Não houve inscritos - - - -

PRECEPTOR
Não houve inscritos - - - -
CI: Carta de intenção; ENT: Entrevista; NF: Nota Final.
*Pessoa negra ou parda
** Pessoa com deficiência;
*** Pessoa Trans.

As vagas destinadas às pessoas indígenas e quilombolas foram remanejadas para as
pessoas negras devido ausência de inscritos nas categorias.

Macapá-AP, 18 de novembro de 2025.

_____________________________________________________________
Paulo Roberto Soledade Júnior

Presidente do CLAA – UNIFAP/Campus Marco Zero

		2025-11-18T23:31:46-0300